/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

2017-028 聘任高管 葵花药业集团股份有限公司关于聘任高级管理人

员的公告

2017.06.06 巨 潮 资 讯 网

/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

2017-029 董监高人员减

持提示性公告

葵花药业集团股份有限公司关于公司董事、监事

减持公司股份计划提示性公告

2017.06.10 巨 潮 资 讯 网

/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

2017-030 董监高人员减

持提示性公告

葵花药业集团股份有限公司关于公司董事刘天威

先生减持公司股份计划提示性公告

2017.06.13 巨 潮 资 讯 网

/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

2017-032 收购子公司股

权

葵花药业集团股份有限公司 关于公司使用自有

资金收购控股子公司葵花药业集团 （襄阳）隆中

有限公司 10%股权的公告

2017.06.13 巨 潮 资 讯 网

/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司发生的各项重大事项均已按照相关法律、法规的规定予以披露，详情如下：

公告编号 公告事项内容 公告名称 登载日期 登载网站索引

2017-003 子公司更名及

增资

葵花药业集团股份有限公司关于公司控股子

公司贵州宏奇药业有限公司变更企业名称及

增资完成工商变更登记的公告

2017.02.17 巨 潮 资 讯 网

/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

2017-034 子公司更名 葵花药业集团股份有限公司关于控股子公司

葵花集团（重庆）有限公司更名公告

2017.06.27 巨 潮 资 讯 网

/http://www.cninfo.com.cn/公司公告

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

葵花药业集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,877,274 58.87% 0 0 0 -1,239,321 -1,239,321 170,637,953 58.44%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 171,877,274 58.87% 0 0 0 -1,239,321 -1,239,321 170,637,953 58.44%

其中：境内法人持股 121,520,000 41.61% 0 0 0 0 0 121,520,000 41.62%

   境内自然人持股 50,357,274 17.24% 0 0 0 -1,239,321 -1,239,321 49,117,953 16.82%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 120,122,726 41.13% 0 0 0 1,239,321 1,239,321 121,362,047 41.56%

1、人民币普通股 120,122,726 41.13% 0 0 0 1,239,321 1,239,321 121,362,047 41.56%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 292,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 292,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

葵花药业集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

葵花集团有限公司 121,520,000 0 0 121,520,000 首发上市前原始股 2017 年 12 月 30 日

关彦斌 43,671,732 0 0 43,671,732 首发上市前原始股 2017 年 12 月 30 日

张晓兰 649,744 0 0 649,744 首发上市前原始股 2017 年 12 月 30 日

张权 3,205,504 636,451 0 2,569,053 高管锁定股
按照证监会、深交所

相关规定执行

吴淑华 1,328,616 332,154 0 996,462 高管锁定股
按照证监会、深交所

相关规定执行

许庆芬 691,513 172,878 0 518,635 高管锁定股
按照证监会、深交所

相关规定执行

刘天威 443,395 8,395 0 435,000 高管锁定股
按照证监会、深交所

相关规定执行

姜凤和 365,770 91,443 0 274,327 高管锁定股
按照证监会、深交所

相关规定执行

周建忠 1,000 0 2,000 3,000 高管锁定股
按照证监会、深交所

相关规定执行

合计 171,877,274 1,241,321 2,000 170,637,953 -- --

3、证券发行与上市情况

报告期内，公司不存在证券发行与上市的情形。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 35,682
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

葵花集团有限公司 境内非国有法人 41.62% 121,520,000 0 121,520,000 0

关彦斌 境内自然人 14.96% 43,671,732 0 43,671,732 0

黑龙江金葵投资股份 境内非国有法人 4.11% 12,000,000 0 0 12,000,000

葵花药业集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

有限公司

张权 境内自然人 1.17% 3,425,404 0 2,569,053 856,351

赵相哲 境内自然人 0.88% 2,580,342 -100,000 0 2,580,342

中央汇金资产管理有

限责任公司
境内非国有法人 0.84% 2,450,200 0 0 2,450,200

陈云生 境内自然人 0.77% 2,237,221 -221,600 0 2,237,221

张玉玲 境内自然人 0.65% 1,895,310 2,300 0 1,895,310

李杰 境内自然人 0.56% 1,640,824 0 0 1,640,824

吴淑华 境内自然人 0.46% 1,328,616 0 996,462 332,154

战略投资者或一般法人因配售新股成为

前 10 名普通股股东的情况（如有）（参见

注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

1.截止报告期末，关彦斌先生为葵花集团有限公司控股股东，持股比例为 51.09%；

为黑龙江金葵投资股份有限公司第一大股东，持股比例为 17.75%；截止公司 2017

年半年度报告披露日，关彦斌先生持有葵花集团有限公司股权比例为 51.85%，

持有黑龙江金葵投资股份有限公司股权比例为 25.78%。2.张权、赵相哲、陈云生、

吴淑华为葵花集团有限公司及黑龙江金葵投资股份有限公司参股股东；3.李杰为

葵花集团有限公司参股股东。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

黑龙江金葵投资股份有限公司 12,000,000 人民币普通股 12,000,000

赵相哲 2,580,342 人民币普通股 2,580,342

中央汇金资产管理有限责任公司 2,450,200 人民币普通股 2,450,200

陈云生 2,237,221 人民币普通股 2,237,221

张玉玲 1,895,310 人民币普通股 189,531

李杰 1,640,824 人民币普通股 1,640,824

天安财产保险股份有限公司－保赢 1